
ZARZĄDZENIE Nr 14 /15 

Nadleśniczego Nadleśnictwa Pułtusk 

z dnia         czerwiec 2015 r. 

w sprawie wprowadzenia aneksu do Regulaminu Organizacyjnego  

Nadleśnictwa Pułtusk po objęciu militaryzacją 

KN.012.1.2015 

 

Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 3 ustawy z 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2014 r. poz. 

1153) oraz § 22 pkt. 3 oraz § 25 ust. 3 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe, zarządzenia Nr 90 Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie ramowego regulaminu 

organizacyjnego nadleśnictwa oraz zarządzenia Nr 40 Ministra Środowiska z dnia 27 lipca 

2006 r. w sprawie przedsięwzięć związanych z przygotowaniem jednostek organizacyjnych 

Ministerstwa Środowiska do objęcia militaryzacją (Dz. Urz. Ministerstwa Środowiska  

i Głównego Inspektora Ochrony Środowiska nr 4, poz. 106), postanawia się, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Nadleśnictwo jest jednostką podlegającą RDLP Warszawa – jako jednostce podlegającej 

militaryzacji.  

2. Nadleśnictwo jest jednostką przewidzianą do militaryzacji jako pododdział jednostki 

zmilitaryzowanej – RDLP w Warszawie.  

§ 2. 

ZADANIA 

1.    Zabezpieczenie potrzeb Sił Zbrojnych oraz resortu budownictwa i transportu w surowiec 

drzewny na pniu do utrzymania infrastruktury drogowej i kolejowej.  

2.    Zaopatrzenie gospodarki narodowej w surowiec drzewny:  

 - na pniu do utrzymania infrastruktury,  

 - do utrzymania produkcji przemysłowej,  

 - dla ochrony ludności.  

3. Wykonywanie zadań wynikających z obowiązków państwa – gospodarza wobec wojsk 

sojuszniczych (HNS).  

 



§ 3. 

ZADANIA I OBOWIĄZKI NADLEŚNICTWA PO OBJĘCIU MILITARYZACJĄ: 

1. Planowanie potrzeb osobowych, sprzętowych i materiałowych jednostki przewidzianej do 

militaryzacji.  

2. Zapewnienie obsady kadrowej jednostki przewidzianej do militaryzacji, w szczególności 

przez prowadzenie postępowania reklamacyjnego oraz nadawanie przydziałów 

organizacyjno - mobilizacyjnych pracownikom, których przewiduje się powołać do 

służby w jednostce zmilitaryzowanej.  

3. Organizowanie i prowadzenie szkolenia osób przeznaczonych do służby w jednostce 

przewidzianej do militaryzacji.  

4. Wyposażenie w środki transportowe, maszyny, urządzenia i inne przedmioty oraz środki 

materiałowe, określone w dokumentach organizacyjnych jednostki przewidzianej do 

militaryzacji.  

5.  Planowanie świadczeń osobistych i rzeczowych, w tym świadczeń osobistych 

polegających na dostarczeniu i obsłudze przedmiotów świadczeń rzeczowych na potrzeby 

jednostki przewidzianej do militaryzacji.  

6. Współdziałanie ze starostami, burmistrzami lub prezydentami miast oraz wojskowymi 

komendantami uzupełnień.  

7.  Współdziałanie z innymi jednostkami organizacyjnymi w zakresie przygotowania  

i realizacji zadań jednostki przewidzianej do militaryzacji.  

8.  Prowadzenie i aktualizowanie niezbędnej dokumentacji, oraz gromadzenie informacji  

i danych dotyczących gotowości do działania jednostki zmilitaryzowanej.  

§ 4 . 

SPOSÓB POWOŁANIA  

1.  Do służby w jednostce przewidzianej do militaryzacji przeznaczeni są pracownicy służby 

leśnej oraz pracownicy niezbędni do wykonywania nałożonych zadań, spełniający 

warunki artykułów 175 i 180 ustawy o powszechnym obowiązku obrony RP.  

2.  Osobom zatrudnionym w nadleśnictwie, przydziały organizacyjno - mobilizacyjne nadaje 

się w formie zbiorowej listy imiennej, podpisanej przez Dyrektora RDLP.  

3.    Nadanie przydziałów dokonuje się na określone stanowisko.  



4.  Nadanie przydziału osobie będącej żołnierzem rezerwy może nastąpić po uprzednim 

uzgodnieniu z WKU właściwym ze względu na miejsce pobytu stałego ( zamieszkania) 

żołnierza rezerwy, któremu przewiduje się nadać ten przydział.  

5.  Osobom, którym nadano przydziały organizacyjno-mobilizacyjne w formie zbiorowej listy 

imiennej, kierownik jednostki zmilitaryzowanej wydaje karty przydziału. Karta 

przydziału stanowi podstawę do korzystania ze świadczeń, o których mowa  

w art. 182 ust. 2 b, a także z uprawnień określonych w art. 182 ust. 3a ww. ustawy.  

§ 5. 

OBOWIĄZKI I UPRAWNIENIA  

l.    Z dniem objęcia militaryzacją RDLP i nadzorowane jednostki organizacyjne stają się  

jednostkami zmilitaryzowanymi, a osoby, którym nadano przydziały organizacyjno -

mobilizacyjne, są osobami pełniącymi służbę w jednostce zmilitaryzowanej.  

2. Pracownicy zatrudnieni w nadleśnictwie, którzy nie są objęci militaryzacją pozostają 

pracownikami jednostki zmilitaryzowanej na zasadach wynikających ze stosunku pracy.  

3.  Osoby pełniące służbę w jednostce zmilitaryzowanej nie mogą rozwiązać stosunku pracy  

z tą jednostką.  

4. Rozwiązanie stosunku pracy z osobą pełniącą służbę w jednostce zmilitaryzowanej może 

nastąpić tylko po uprzednim zwolnieniu tej osoby ze służby.  

5.  Dotychczasowy stosunek pracy osób pełniących służbę w jednostce zmilitaryzowanej 

ulega zawieszeniu z dniem powołania ich do tej służby; jednocześnie powstaje z mocy 

prawa stosunek służbowy militaryzacji.  

6.  Do osób pełniących służbę w jednostce zmilitaryzowanej stosuje się ogólnie obowiązujące 

przepisy prawa pracy oraz przepisy szczególne, jeżeli obowiązują w tej jednostce.  

7.   Nadleśniczy ponosi odpowiedzialność za stan bezpieczeństwa i higieny pracy osób 

pełniących służbę i jest obowiązany zapewnić warunki ochrony ich życia i zdrowia przez 

zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków służby.  

8.   Osobom pełniącym służbę w jednostce zmilitaryzowanej w razie ogłoszenia mobilizacji, 

stanu wojennego i w czasie wojny przysługują bezpłatne świadczenia zdrowotne. Koszty 

tych świadczeń pokrywa się z części budżetu państwa, której dysponentem jest organ, 

któremu podlega jednostka zmilitaryzowana.  



9. W zakresie uprawnień osób pełniących służbę w jednostkach zmilitaryzowanych  

i członków ich rodzin stosuje się odpowiednio przepisy art.l 18, 119 ust. l, 2, i 4, art.120, 

122, 124 - 126, 130 - 132 oraz art. 136 ww. ustawy.  

10. Stosunek służbowy osób podlegających militaryzacji oraz jego skutki prawne wygasają  

z mocy prawa z dniem zwolnienia ze służby w jednostce zmilitaryzowanej.  

11. Okres pełnienia służby w jednostce zmilitaryzowanej wlicza się do okresu zatrudnienia  

w zakresie wszystkich uprawnień wynikających ze stosunku pracy.  

12. Osoby pełniące służbę w jednostce zmilitaryzowanej są obowiązane do wykonywania 

poleceń przełożonych, wydanych w sprawach służbowych.  

13. Osoby pełniące służbę w jednostce zmilitaryzowanej mogą być wyznaczane przez 

nadleśniczego na inne stanowiska pracy, niż zajmowały w dniu powołania do tej służby.  

14. Wyznaczenie na niższe stanowisko pracy może nastąpić tylko:  

a) w razie naruszenia dyscypliny służby w jednostce zmilitaryzowanej;  

b) ze względu na potrzeby organizacyjne jednostki zmilitaryzowanej;  

c) na wniosek osoby zainteresowanej.  

15. Osoby pełniące służbę w jednostce zmilitaryzowanej otrzymują w razie ogłoszenia 

mobilizacji, ogłoszenia stanu wojennego i w czasie wojny wynagrodzenie według 

zajmowanego stanowiska służbowego - nie niższe od otrzymywanego w dniu powołania 

do tej służby.  

16. Służba w jednostce zmilitaryzowanej jest wykonywana w wymiarze i rozkładzie czasu 

określonym w ogólnie obowiązujących przepisach prawa pracy.  

17. Dyrektor Generalny Lasów Państwowych może ustalać inny wymiar i rozkład czasu 

służby, z zachowaniem prawa do wypoczynku, nie może jednak naruszać ogólnie 

obowiązujących przepisów prawa pracy dotyczących ochrony pracy kobiet i zatrudniania 

młodocianych, a także dotyczących czasu pracy pracowników zatrudnionych w 

warunkach szczególnie uciążliwych lub szkodliwych dla zdrowia oraz pracowników 

uznanych za osoby niepełnosprawne w rozumieniu przepisów o rehabilitacji zawodowej i 

społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

18. Osoby odbywające ćwiczenia w jednostce przewidzianej do militaryzacji i pełniące służbę  

w jednostce zmilitaryzowanej są obowiązane do noszenia w czasie ćwiczeń albo służby 

umundurowania i oznak, jeżeli zostały ustanowione dla jednostki organizacyjnej.  

19. Funkcjonariusze Straży Leśnej odbywający ćwiczenia w jednostce przewidzianej do 

militaryzacji i pełniący służbę w jednostce zmilitaryzowanej są obowiązane do noszenia,  



w czasie ćwiczeń albo służby, uzbrojenia i innego wyposażenia specjalnego 

przewidzianego w odrębnych przepisach dla jednostki zmilitaryzowanej.  

§ 6. 

Regulamin obowiązuje od dnia objęcia Nadleśnictwa Pułtusk militaryzacją.  

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 


